
 まん延防止等重点措置期間延長に伴う行事の変更について 
                          令和 4 年 2 月 18 日 
                            新甲東保育園 
                           園長 松本千歳 
 
子どもたちがお世話をして育てた保育室内のヒヤシンスが綺麗な花を咲かせて

います。 
日頃より、コロナウィルス感染予防にご協力頂きまして有難うございます。 
兵庫県のまん延防止等重点措置が 3 月 6 日(日)まで延長されます。延長に伴い、 

下記の行事を中止・変更させて頂きます。おおきくなったよ、発表会参観につきま

しては前回より変更の為、日程調整をしていただいていたかと思います。申し訳あ

りません。保護者の皆様にはご理解頂き、引き続きご協力を賜りますよう、宜しく

お願い申し上げます。 
 

中止・変更の行事 
 
●2 月 22 日(火)3～5 歳児の徒歩遠足・・中止   

まん延防止等重点措置期間中の為、中止させて頂きます 
 
●2 月 24 日(木)卒園児写真撮影・・日程変更 
 5 歳児の卒園児の終了写真は、卒園式当日 3 月 16 日(水)に撮影させて頂きます。 
後日写真をお渡しします。卒園証書に貼ってください。 

 
●3 月 7 日(月)0 歳～2 歳児 発表会参観・・中止 
まん延防止等重点措置期間解除後、翌日で準備が整わない為、中止させて頂きます。 

 
●3 月 5 日(土)3 歳～5 歳児 おおきくなったよ・・中止 
まん延防止等重点措置期間の為、中止させて頂きます。 

 尚、代替えとして解除予定日後の 3 月 10 日(木)当日の保育中に 3 歳～5 歳児の 
おおきくなったよの演目を行い、様子を YouTube 配信します。(保護者の方の 
観覧はありません) 
集団での劇遊びや歌・鍵盤奏などを行います。感染には十分注意しますが、感染 
を心配される方は出席をお控えください。 

  




